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Punkt 62: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-05-2022

Godkendt



Punkt 63: Introduktion - Vardemuseerne

Sagsfremstilling

Udvalgsmødet den 9. maj indledes med en introduktion til Vardemuseerne ved museumsdirektør Claus K. Jensen med
særlig fokus på museernes udviklingsplan.

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at introduktionen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-05-2022

Taget til efterretning



Punkt 64: Budgetopfølgning 1. kvartal 2022 - Udvalget for Kultur og Fritid

22/4820

Sagsfremstilling

Budgetopfølgningen pr. 1. kvartal for Udvalget for Kultur og Fritid viser et samlet mindreforbrug på 0,3 mio. kr., set i
forhold til det korrigerede budget for 2022 eksklusive budgetoverførsler fra 2021 til 2022, jf. tabel 1.

 

Det forventede forbrug afdelinger imellem, fordeler sig med et merforbrug indenfor Varde Biblioteks budget, samt et
forventet mindreforbrug på stabens budget.

 

Afvigelser i forhold til budget er følgende:

 

For kultur og Fritid Staben forventes et mindreforbrug på 0,9 mio. kr. ekskl. budgetoverførsler. Inklusiv overførsler,
forventes et mindreforbrug på 4,9 mio. kr.

De største afvigelser kan bl.a. henføres til et forventet mindreforbrug på kontoen for lokaletilskud på 1,75 mio. kr.,
grundet lavere aktivitet og et fald i medlemstallene ift. indendørs idræt. Derudover forventes et mindreforbrug på Wadden
Tide 0,9 mio. kr. inkl. overførsler, hvilket først afholdes i 2023.

På området er der en række konti som dækker over afsatte midler der skal dække forbrug hen over flere år, som f.eks.
Wadden Tide 2023, Samarbejdsaftale med Tobakken og Velfærdsalliancen.
Udbydende beskrivelse af afvigelse fremgår af ´Bilag til budgetopfølgning pr. 31.03.2022´.

 

For Musik og Billedskolen forventes et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. i forhold til budget inkl. overførsler.

 

For Varde Bibliotek forventes et merforbrug på 0,6 mio. kr. i forhold til korrigeret budget ekskl. overførsler.
Inklusiv overførsler, forventes et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. Forbruget af overførsler skyldes blandet andet at det
forventes at anvende hhv. 0,6 mio. kr. til indretning af kombi-biblioteket i Nørre Nebel samt 0,2 mio. kr. til
udskiftning af IT.

 

 

Overførsler til 2022 samt påvirkning af kassen:

 

I udvalget Kultur og Fritid er der overført 5 mio. kr. fra tidligere år til 2022 jf. tabel 1. Eftersom der er et forventet
mindreforbrug på 0,3 mio. kr. giver det således et samlet mindreforbrug på 5,3 mio. kr. inkl. overførsler. Af disse
forventes samtlige 5,3 mio. kr. at blive overført til 2023 og fordeler sig som følgende:



 

Kultur og Fritid Stab 4,9 mio. kr
Musik og Billedskolen: 0,1 mio. kr.
Varde Bibliotek: 0,3 mio. kr.

 

 

Anlægsbudget:

Anlægsbudgettet i 2022 udgør 9,8 mio. kr., hvor af der forventes et forbrug på 8,8 mio. kr.

Den væsentligste afvigelse kan henføres til udvidelse af Janusbygningen som forventes overført til 2023.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen vurderer, at gennemgangen giver et retvisende billede ud fra forhold kendt på opfølgningstidspunktet. Der
er dog usikkerheder, og der bør derfor tages forbehold for, at der kan forekomme korrektioner til foretaget skøn.

 

I forhold til overstående er der relativ stor usikkerhed omkring lokaletilskuddet, fordi der er i 1. kvartal, ses en markant
nedgang i aktiviteten i forhold til sidste år. Derfor forhøres hallerne om aktivitetsniveauet i forhold til sæsonbookningerne
midt på året, og dette anvendes som en faktor til at kvalificere vores skøn/forventning til udviklingen.

Der holdes et vågent øje med udvikling på området, og hvad den nedadgående aktivitet, og ikke mindst faldet i
medlemstallene ift. indendørs idræt kan have af økonomiske konsekvenser.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunens økonomiregulativ

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at budgetopfølgningen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-05-2022

Taget til efterretning

Bilag

Bilag til budgetopfølgning 1. kvartal 2022



Punkt 65: Lukket: Driftsønsker til Budget 2023-2026 - Drøftelse

22/3713



Punkt 66: Lukket: Anlægsønsker til Budget 2023-2026 - Drøftelse

22/3713



Punkt 67: Sundhedsprofilundersøgelsen "Hvordan har du det?"

19/12279

Sagsfremstilling

Undersøgelsen “Hvordan har du det?” er en af de største nationale sundhedsundersøgelser i Danmark. Den bliver
gennemført hvert fjerde år.

Undersøgelsen omhandler trivsel, sundhed, sundhedsadfærd og sygdom og leverer unikke oplysninger, som ikke findes i
øvrige registre eller databaser. Tilfældigt udvalgte borgere fra samtlige kommuner i landet deltager i undersøgelsen. Det
betyder, at det er muligt at sammenligne data på tværs af regionerne og kommunerne.

 

Spørgeskemaet blev sendt ud til mere end 300.000 tilfældigt udvalgte borgere i Danmark i februar 2021. I Varde
Kommune er 2.500 borgere inviteret til at deltage og her var svarprocenten 63,8.

 

Undersøgelsen består af et spørgeskema med i alt 87 spørgsmål - 56 fælles nationale og yderligere 31 specifikke for
Region Syddanmark. Der var spørgsmål inden for følgende temaer:

 

Sociodemografiske forhold (f.eks. uddannelse og ægteskabelig status)
Personlige forhold (bl.a. højde, vægt, uddannelse og økonomi)
Helbred og livskvalitet
Mental sundhed (bl.a. selvværd og stress)
Sociale relationer (herunder også sociale medier)
Sundhedsadfærd (bl.a. rygning, alkohol, kost, bevægelse)
Symptomer og ubehag (f.eks. hovedpine og træthed)
Kroniske eller langvarige sygdomme (herunder også seksuel sundhed)
Kontakt med sundhedsvæsenet
Medicin
Arbejdsliv

 

Sundhedschef Hanne Josefsen vil på mødet gennemgå udvalgte resultater fra undersøgelsen og herunder hvordan vi i
Varde Kommune arbejder med vores sundhedsmæssige udfordringer. Der vil i oplægget hertil være link til den fulde
rapport.

Forvaltningens vurdering

Undersøgelsen fra 2021 giver både et øjebliksbillede af danskernes generelle sundhedstilstand og viser udviklingen fra
2010, 2013 og 2017, hvor de første undersøgelser blev gennemført. Undersøgelsen giver ikke information om årsager til,
at det ser ud, som det gør. Resultaterne anvendes i Varde Kommune bl.a. som prioriteringsredskab, planlægning af
sundhedsindsatser og monitorering af udviklingen.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen



Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at resultaterne af undersøgelsen drøftes med henblik på prioritering af den fremtidig forebyggelsesindsats

at sagens sendes til orientering i Ældrerådet, Handicaprådet og Udsatterådet

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 19-04-2022

Udvalget drøftede resultaterne af undersøgelsen med henblik på fremtidige forebyggelsesindsatser.

Udvalget ønsker at sagen sendes til orientering og drøftelse i de andre fagudvalg. 

Beslutning Handicaprådet den 27-04-2022

Hanne Josefsen orienterede om sundhedsundersøgelsen.

 

Orienteringen taget til efterretning.

 

Kommentarer til sundhedspolitikken:

-         Mindreårige i nattelivet og herunder deres forbrug af alkohol.

-         Ville give rigtig god mening, hvis man efter nogle år kunne spørge samme målgruppe til de samme spørgsmål, for
at se før/efter-målinger.

-         Mangel på foreningsaktive unge.

-         Er Varde Kommune lykkedes med mere fysisk aktivitet i folkeskolerne?

-         Mental sundhed contra fysisk sundhed.

-         Sundhedstjek hos praktiserende læger for borgere på bosteder.

 

Beslutning Ældrerådet den 28-04-2022

Orienteringen blev taget til efterretning.

Fraværende:

Agnes Østergård Clausen

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-05-2022

Orienteringen blev taget til efterretning

Bilag

PP-præsentation



Punkt 68: Ansøgninger til puljen for Kultur og Større Idrætsarrangementer
2022 2. runde.

21/14426

Sagsfremstilling

Anden ansøgningsrunde i 2022 til Puljen for Kultur og Større Idrætsarrangementer havde frist 1. april. Der er i alt tre
ansøgningsrunder til puljen fordelt hen over et år. Til denne runde er der modtaget 6 ansøgninger på samlet 281.512 kr.,
som Udvalget derfor skal forholde sig til, jf. kriterier for puljen.

 

Der er modtaget 2 ansøgninger efter seneste ansøgningsfrist. Ansøgningerne er derfor afvist. Arrangementerne afvikles før
næste ansøgningsfrist, og ansøgningerne vil derfor også blive afvist ved ansøgning i 3. runde.

 

Baldersbæks Stemmer – Version II – slut august/primo september 2023:

Baldersbæks Stemmer er en forestilling, der opføres i Baldersbæk Plantage, der er kendt for  skulpturer af billedhuggeren
Anders Bundgaard. Kendte skuespillere fører gæsterne rundt i en vandreforestilling, hvor kunstværkerne bliver fremført
af tekster skrevet af den prisvindende dramatiker Simone Isabel Nørgaard. En prøveforestilling blev spillet i 2020 med
150 tilskuere og de endelige forestillinger i 2021 med 1500 tilskuere. Gæsterne kom fra Århus, København, Odense,
Randers og Esbjerg foruden de lokale kommuner Varde, Vejen og Billund. Projektet blev i 2021 finansieret af fondsmidler
og 50.000 kr. fra hver af de tre lokale kommuner.

 

Teaterforeningen Grummes Teater ønsker med baggrund i succesen at afvikle endnu en runde af forestillingen
”Baldersbæks Stemmer” i 2023. Skuespillerne er gået med til et reduceret honorar. Forestillingen er nu refusionsberettiget
(staten finansierer 50 %), hvis en kommune selv hyrer forestillingen ind, hvilket Varde Kommune ikke har planer om. Det
samlede budget for 2023 er på 540.000 kr.  Der søges igen fondsmidler og kalkuleres med entreindtægter.

 

Teaterforeningen Grummes Teater søger 100.000 kr. fra hver af kommunerne Varde, Vejen og Billund.

 

De 4 årstider – koncert i Ølgod Kirke:

Ølgod Kirke ønsker at tilbyde forestillingen ”De fire årstider” – en kalejdoskopisk reflektion over årets, naturens og
menneskelivets gang via tekster af f.eks. Grundtvig, Ingemann, Blicher, Aakjær, Frank Jæger og Tove Ditlevsen.
Skuespiller Søren Ruby giver teksterne liv båret frem af musik fra mange tidsaldre - Bach, Enya, Vivaldi m.m.
Arrangementet koster 14.512 kr. + markedsføring og personaletimer. Man ønsker at tilbyde fri entre til koncerten.

 

Ølgod Kirke søger 14.512 kr. i tilskud.

 

Motorcykel- og veteranbilstræf 17. august 2022 – Skovlund IF (SIF):

SIF har i flere år arrangeret dette træf – senest i 2019 hvor 767 motorcykler, 363 veteranbiler og 1.200 publikummer
deltog. Deltagere og publikum kommer også fra andre steder i landet end Varde Kommune. Man håber i år på 2.500
gæster og aktive. Arrangementet blev vist på TV Syd i 2019. SIF mener, at arrangementet kræver ekstra markedsføring
efter coronapausen.

 



SIF søger 23.000 kr. i tilskud, hvoraf de 9.000 kr. er forplejning, som puljen ikke giver tilskud til.

 

Lørdagsmusik på Varde Torv i perioden 25. juni til 13. august – Varde Handel og Co:

Varde Handel søger på vegne af en lokal arbejdsgruppe tilskud til at genindføre professionel musik på Varde Torv lørdag
formiddag. Den tidligere torvescene er fundet frem og restaureret, og der er fundet løsninger med overdækning. Gruppen
håber, at scenen vil blive brugt af amatørmusikere og andre aktører i løbet af ugen. Budgettet er 120.000 kr. Der er
modtaget tilskud fra Sydbankfonden og Varde Udviklingsråd. Der afventes svar på andre andsøgninger. Man regner med
172 frivillige arbejdstimer.

 

Varde Handel m.fl. søger Varde Kommune om 60.000 kr. i tilskud. 

 

Region Varde Elitesport (RVE):

RVE fik i 2020 bevilget en underskudsgaranti på 100.000 kr. for årene 2020–2022 til at understøtte afvikling af store
speedway-events. RVE valgte med baggrund i coronasituationen at sætte de planlagte events på pause og søgte derfor i
december 2021 Udvalget om at konvertere underskudsgarantien til et tilskud til at kunne gennemføre deres Speedway
Liga på nuværende niveau. Udvalget valgte at bevilge 50.000 kr. til foreningen i 2021 og bad samtidig RVE om at søge
det nye udvalg om de resterende 50.000 kr. i 2022.

 

RVE søger derfor om 50.000 kr. til afvikling af hjemmestævner på Liga niveau.

 

Volley Stævne juli 2022 – Nordenskov UIF Elite Volley:

Nordenskov IF Elite Volley er blevet tilbudt at stå for afvikling af 2 herre A-landskampe i Helle Hallen med 46 deltagere.
Kampene er forberedelse til EM kvalifikationskampe ugen efter. Dette arrangement er sammen med de øvrige stævner,
som NUIF har tiltrukket, med til at synliggøre Varde Kommune nationalt og internationalt via gæster, tilskuere og
livestreaming. NUIF Elite Volley stiller med frivillige til kampe, planlægning af overnatning, transport, bespisning,
presse, sponsorer m.m. De 2 kampe giver udgifter for 154.825 kr. og man forventer en indtægt på 111.680 kr.

 

NIUF søger underskuddet på 43.1335 kr. dækket af Varde Kommune.

 

Puljen er i 2022 på 461.568 kr. inkl. moms og der er allerede disponeret følgende midler fra puljen til andre tiltag:

Tiltag/arrangement Reserveret beløb

Idépuljen 60.000 kr.

Partnerskabsaftale – Kulturdagene i Ølgod 50.000 kr.

Partnerskabsaftale – Skulptur Ølgod 2023 35.000 kr.

Partnerskabsaftale – Spil Dansk 2021 – gældende indtil videre 40.000 kr.

V6’s venner 2.000 kr.

International Womens festival 5.000 kr. – aflyst 0 kr.

Musicaltalentskolen – markedsføring – tilskuddet er reduceret* 65.000 kr.



I alt er der reserveret 252.000 kr.

*Der er bevilget 75.000 kr. men pga. reducerede udgifter udbetales kun 65.000 kr.

 

Det betyder, at der er 209.568 kr. før moms tilbage til fordeling i 2022.

Forvaltningens vurdering

Baldersbæks Stemmer var i 2021 en nytænkende succes, der rakte godt ud over kommunens grænser og landede i
slutningen af en coronatid, hvor udendørs forestilling og kulturinput var efterspurgt. Puljens tilskud var godt givet ud og
anvendt efter formålet. Forvaltningen vurderer, at forestillingen er af en særlig karakter, der tåler fremvisning endnu en
omgang. At forestillingen nu er refusionsberettiget, viser også, at den er anerkendt ud over lokalområdet. Forvaltningen
anbefaler, at der gives et tilskud på maks. 50.000 kr. betinget af, at min én af kommunerne Billund og Vejen kommune
bidrager med et tilskud på min. samme niveau som Varde Kommune. Forvaltningen anbefaler, at tilskuddet bevilges på en
måde, så forvaltningen får frihed til at vælge den løsningsmodel, der giver arrangementet størst mulighed for at
gennemføre forestillingerne. Det kan være ved, at VK hyrer forestillingen ind og søger refusion for evt. underskud eller
ved at der alene gives et tilskud til gennemførelse af forestillingerne. 

 

De 4 årstider er et nyt og anderledes initiativ, som Ølgod Kirke ønsker, skal være tilgængeligt for alle. Forvaltningen
anbefaler at bevilge 7.250 kr. i tilskud, svarende til halvdelen af omkostningerne til musikken. Resten af udgiften,
markedsføring og egne timer finansieres af Ølgod Kirke.

 

Motorcykel- og veteranbiltræf er ikke et nyt initiativ. Men med baggrund i, at der ikke tidligere er søgt tilskud, og fordi
arrangementet tiltrækker tilskuere langvejs fra, anbefaler forvaltningen et engangstilskud på 10.000 kr. til at få det kørt op
igen.

 

Lørdagsmusik på Varde Torv har længe været efterspurgt af borgere og interessegrupper i Varde By. Idet en lokal gruppe
med opbakning fra Varde Handel har fundet midler til finansieringen af den største del af udgiften og har set muligheder
for anvendelse af tidligere scene, anbefaler forvaltningen, at VK bevilger 50.000 kr. til arrangementerne.

 

I forhold til RVE’s ansøgning vurderer forvaltningen, at et tilskud i 2022 på 50.000 kr. vil give RVE et stabilt grundlag for
at deltage i Superligaen 2022 og dermed opfylde medlemmers og publikums forventninger til en forening, der ligger i den
øverste sportslige liga med et tophold af kørere og hjælpere. RVE er et sportsligt fyrtårn i Varde kommune og bidrager til
branding og markedsføring af kommunen som et godt sted at bo og leve.

 

NUIS’s ansøgning om tilskud til herre A-landskampene er i tråd med puljens formål om at støtte synliggørelsen af Varde
Kommune og at muliggøre idrætsstævner på eliteniveau. På grund af de begrænsede midler i puljen anbefaler
forvaltningen et tilskud på 30.000 kr.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten

Økonomi



Puljen har et budget på 461.568 kr. for 2022 efter overførsler fra 2021. Efter partnerskabsaftaler og reservering til
Idépuljen var der 209.568 kr. tilbage til fordeling i 2022 efter 1. ansøgningsrunde. Efter eventuel bevilling af ovennævnte
ansøgninger for 197.250 kr. (ansøgt 290.512 kr.) vil der være 12.318 kr. tilbage til fordeling i 3. ansøgningsrunde.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at der bevilges 50.000 kr. til Teaterforeningen Grummes Teater til ”Baldersbæks Stemmer” betinget af, at enten Billund
eller Vejen kommune bidrager med et beløb på samme niveau og at forvaltningen får råderum til at håndtere tilskuddet på
den måde, der giver størst mulighed for at gennemføre forestillingerne, 

at der bevilges 7.250 kr. til Ølgod Kirke til koncerten ”De 4 årstider”,

at der bevilges 10.000 kr. ti Nordenskov IF til motorcykel og veteranbiltræf,

at der bevilges 50.000 kr. til Varde Handel m.fl.til lørdagskoncerter på Varde Torv,

at der bevilges 50.000 kr. til Region Varde Elitesport til at understøtte afviklingen af Speedway Ligaen 2022, og

at der bevilges 30.000 kr. til Nordenskov IUF til udgifter til 2 Herre-A landsholdskampe i juli.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-05-2022

Anbefalingen blev godkendt

Bilag

Baldersbæk Stemmer - ansøgning

Baldersbæk Stemmer genopsætning - budget.xls

Baldersbæk Stemmer - genopsætning - Uddrag af publikumskommentarer.pdf

Baldersbæk Stemmer - genopsætning - Anbefaling af projetet Baldersbæks stemmer Vardes Borgmester.pdf

Baldersbæk Stemmer - genopsætning - Anbefaling fra Vardemuseerne.pdf

Baldersbæk Stemmer genopsætning - støtteerklæring Baldersbæks Stemmer.pdf

Baldersbæk Stemmer genopsætning - Presseomtale.pdf

Baldersbæk Stemmer genopsætning - Program VERSION 3.pdf

De 4 årstider - ansøgning

Motorcykel og veteranbiltræf - ansøgning

Musik på Varde Torv - Ansøgning sommerscene og musik.docx

Musik på Varde Torv - Indretning af torvet med scene mm PLT.pdf

Musik på Varde Torv - Budget til ansøgning om tilskud

Region Varde Elitesport - ansøgning

Herre A- landskampe - Nordenskov UIF Elite Volley



Punkt 69: Mødeplan 2023 - Udvalget for Kultur og Fritid

22/2247

Sagsfremstilling

Udvalget for Økonomi og Erhverv samt de stående udvalg skal for hvert regnskabsår beslutte hvornår og hvor udvalgets
møder skal afholdes.

Endvidere kan udvalgene fastsætte regler om varigheden af sine møder.

 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til mødeplan for de politiske udvalg og Byrådet, hvor der bl.a. er taget hensyn til
de stående udvalgs sagers eventuelle videre behandling i Udvalget for Økonomi og Erhverv/Byrådet.

 

Ved udarbejdelse af forslaget til mødeplan er der bl.a. taget hensyn til følgende forudsætninger:

Uge 7, 14, 42 og 52 er mødefri
Juli måned er som udgangspunkt mødefri
Der afholdes et udvalgsmøde hver måned i dette udvalg
Mødetidspunkt er kl. 13.30
Mødested er en kombination af mødelokalet ’Ådalen’ på Rådhuset og eksterne mødesteder hos foreninger, haller
m.m.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Styrelsesloven

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at forslag til mødeplan godkendes for så vidt angår Udvalget for Kultur og Fritid, og

at der tages stilling til, om der skal træffes beslutning om mødernes varighed.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-05-2022

Anbefalingen blev godkendt

Bilag

Udkast mødeplan



Punkt 70: Orientering. De fire råd

14/10611

Sagsfremstilling

I 2014 besluttede Byrådet at nedlægge folkeoplysningsudvalget og i stedet oprette fire råd, samt paraplyrådet
Fritidssamrådet.

 

De fire råd er:

Råd Årlig
bevilling Medlemmer

Varde Idrætsråd 50.000 kr. Idrætsforeninger

Varde Fællesråd 50.000 kr. Øvrige foreninger som Børn- og ungeforeninger,
spejdere, jagtforeninger, lystfiskere m.m.

Varde Kulturelt
Råd 30.000 kr. Kulturelle foreninger

Varde
Aftenskoleråd 30.000 kr. Alle aftenskoler er en del af bestyrelsen.

 

Fritidssamrådet udgør det lovpligtige § 35 stk. 2-udvalg. Her har hver råd to pladser. Derudover indgår der to
udvalgsmedlemmer fra Udvalget for Kultur og Fritid, hvoraf formanden også er formand for Fritidssamrådet.

 

Udvalget for Kultur og Fritid har to årlige dialogmøder med de fire råd.

 

Videnscenter for Folkeoplysning (ViFo) har i 2020/21 udarbejdet en rapport om samrådenes roller og potentialer i
Danmark, hvor Varde Kommune og de fire råd er en case.

 

Hovedpunkterne fra rapporten er:

Rådene varetager flere forskellige roller på samme tid, men også at de forskellige typer af råd vægter deres arbejde
forskelligt.
For at opnå det fulde potentiale i rollen som bindeled mellem foreninger og kommunen, kræver det noget fra både
kommunen og rådet.
Forventningsafstemning mellem kommunen og rådene er vigtig.
Fokus på rådenes synlighed.

 

Rapporten kan med fordel drøftes med rådene på dialogmødet i maj.

 

På fællesdialogmøde med rådene i november 2021 udarbejdede rådene og det daværende Udvalg forslag til tiltag og
projekter, som Udvalget kan arbejde videre med. Punkterne derfra kan med fordel tages op til dialogmøderne i maj.

 



Referatet fra dette møde er vedlagt.

Forvaltningens vurdering

Rådene er en vigtig samarbejdspartner for Varde Kommune, og rapporten tydeliggør også hvordan rådene og kommunen
kan fortsætte det gode samarbejde.

 

Rapporten kan således agere som udgangspunkt for den videre udvikling af rådene og samarbejdet. Derfor anbefaler
forvaltningen, at ViFo inviteres til et udvalgsmøde efter sommerferien for at drøfte rapporten, og at udvalget ultimo 2022
evaluerer på, om der skal ske ændringer på rådsområdet.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven

Kommunalfuldmagten

Økonomi

Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at orienteringen tages til efterretning, og

at Videnscenter for Folkeoplysning inviteres til et udvalgsmøde efter sommerferien for at drøfte rapporten.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 14-03-2022

Udsat

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 04-04-2022

Udsat

Fraværende:

Julie Gottschalk

Lars Teglgaard

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-05-2022

Anbefalingen blev godkendt

Bilag

Varde Idrætsråds vedtægter

Varde Fællesråds vedtægter



Varde Aftenskoleråds vedtægter

Varde Kulturelt Råds vedtægter

ViFo delrapport 2 - Samråd

ViFo delrapport 3 - Samråd

Referat dialogmøde 25. nov. 2021

ViFo rapport - artikler



Punkt 71: Dialogmøde med rådene - Maj 2022

14/10611

Sagsfremstilling

Udvalgets næste dialogmøde med rådene er den 19. maj kl. 17-21, hvor der er afsat 45 minutter til hvert råd.

 

Sidste dialogmøde blev afholdt den 25. november 2021 som et fælles dialogmøde (referat vedlagt). Her blev en række
emner bl.a. coronasituationens påvirkninger af foreningslivet drøftet og der blev lavet en mindre workshop, hvor rådene
og daværende Udvalg udarbejdede anbefalinger til det nye Udvalg. En række temaer gik igen flere gange:

-         Rådenes rolle

-         Styrket dialog og vidensdeling mellem forvaltning og råd, samt rådene i mellem

-         Gøre det lettere at være forening

 

Videncenter for Folkeoplysning (VIFO) har udarbejdet en række rapporter om rådenes rolle i landets kommuner. I de
seneste to rapporter, der er publiceret i januar 2022, er Varde Kommune én af fire casekommuner, som oplyst i anden sag.

 

Senest er der kommet en række flygtninge fra Ukraine til Varde Kommune, hvor foreningerne traditionelt spiller en vigtig
rolle i at integrere især børn og unge i Danmark.

 

Der er intet lovkrav om at kommunerne skal finansiere råd på folkeoplysningsområdet. Rådene i Varde Kommune
finansieres over Udvalget for Økonomi og Erhverv. Opgørelse over de fire råds formue pr. 31/12 2021 og finansiering
ligger som bilag.

Forvaltningens vurdering

Med baggrund i udviklingen siden seneste dialogmøde vil forvaltningen anbefale følgende punkter til dagsordnen:

-         rapporten fra VIFO,

-         foreningernes og aftenskolernes ve og vel efter corona,

-         modtagelsen af ukrainske flygtninge i foreningslivet og på aftenskolerne,

-         forventning til aktiviteter i rådene for de kommunale midler og hvad bruges de kommunale midler til.

 

Når udvalget har godkendt punkterne fra Varde Kommune sendes disse til rådene som også kan melde punkter til
dagsordenen ind.

Konsekvens i forhold til visionen

Ingen

Retsgrundlag

Folkeoplysningsloven

Økonomi



Ingen

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at Udvalget drøfter om der er yderligere punkter der ønskes dagsordenssat på det kommende dialogmøde med rådene, og

at dagsordenen for mødet i øvrigt godkendes.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-05-2022

Udvalget drøftede og godkendte punkterne men ønskede at det sidste punkt rettes til følgende:
Forventning til aktiviteter i rådene for de kommunale midler og hvad bruges de kommunale midler til?

 

Bilag

Referat dialogmøde 25. nov. 2021.docx

Økonomisk overblik råd



Punkt 72: Kommende sager

Sagsfremstilling

Temadrøftelse om svømmehaller
Dialogmøde med Arkivsamvirket
KIS Playmaker
Drøftelse af proces for ny FIK-politik
Idrætstalentlinje – evaluering efter første år
60puls
Drøftelse af besigtigelsesture 2022 - 2023

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-05-2022

Drøftet



Punkt 73: Gensidig orientering

Sagsfremstilling

Orientering ved udvalgsformanden

Generalforsamling Kulturaftale MidtVest
Bibliotekstopmøde i Aalborg
Kunstudvalget

 

 

Orientering ved forvaltningen

Besigtigelsestur 16. juni
Quick Guide vedr. lokaletilskud til foreninger i de selvejende haller. Quick Guiden er udarbejdet for at vejlede
foreningerne i, hvilke aktiviteter de kan få tilskud til og hvilke aktiviteter, der ikke er tilskudsberettiget. Samtidig er
guiden en præcisering af, hvordan bookinger skal håndteres i forhold til modtagelse af lokaletilskud.

https://www.epaper.dk/vardekommune/plankulturogteknik/kulturogfritid/quick-guide-haller/

 

Gensidig orientering

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 09-05-2022

Drøftet

https://www.epaper.dk/vardekommune/plankulturogteknik/kulturogfritid/quick-guide-haller/
https://www.epaper.dk/vardekommune/plankulturogteknik/kulturogfritid/quick-guide-haller/


Punkt 74: Underskriftsside
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